
 
 

1. Nachtragssatzung 
 

zur Satzung über die Abwasserbeseitigung 
(Allgemeine Abwasserbeseitigungssatzung -AAS-) 

der Gemeinde Holstenniendorf 
 
Aufgrund der §§ 4 und 17 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein und der §§ 31 und 
31 a des Landeswassergesetzes Schleswig-Holstein wird nach Beschlussfassung durch die 
Gemeindevertretung Holstenniendorf vom 12. Dezember 2016 folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

Artikel 1 
 

Der Übersichtsplan der Allgemeinen Abwasserbeseitigungssatzung der Gemeinde 
Holstenniendorf (Stand: 23. Oktober 2003) wird ersetzt durch den Übersichtsplan, Teil 1 und 
Übersichtsplan, Teil 2, der Allgemeinen Abwasserbeseitigungssatzung der Gemeinde 
Holstenniendorf (Stand: 12. Dezember 2016). 
 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt zum 01. Januar 2017 in Kraft. 
 
 
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen. 
 
 
 
 
Holstenniendorf, den 12. Dezember 2016 
 

    gez. Kühl 
 

(Kühl) 
Bürgermeister 



 Schmutzwasserkanalisation 
 Mischwasserkanalisation 

 Klärteichanlage 
 L 127 

 Gemeinde Holstenniendorf 
 Kleinkläranlage / Außenbereich 

 Trennsystem 
 Mischwasserkanalisation 
 der Gemeinde Besdorf 

 Gemeinde Holstenniendorf
 Übersichtsplan - Teil 1:
 Zur Satzung über die Abwasserbeseitigung
 (Allgemeinde Abwasserbeseitigungssatzung -AAS-)
 der Gemeinde Holstenniendorf
 Stand: 12.12.2016



 Schmutzwasserkanalisation 

 Klärteichanlage 
 L 127 

 Gemeinde Holstenniendorf 
 Kleinkläranlage / Außenbereich 

 Trennsystem 
 Mischwasserkanalisation 
 der Gemeinde Besdorf 

 Mischwasserkanalisation  

 Gemeinde Holstenniendorf
Übersichtsplan - Teil 2:
Zur Satzung über die Abwasserbeseitigung
(Allgemeinde Abwasserbeseitigungssatzung -AAS-)
der Gemeinde Holstenniendorf
Stand: 12.12.2016


